Amen Bank- États financiers au 30.06.2014

1

AMEN BANK

ETATS FINANCIERS
ARRETES AU 30.06.2014

Septembre 2014

Amen Bank- États financiers au 30.06.2014

2

ETATS FINANCIERS   SEMESTRIELS   Pages

BILAN 3

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN 4

ÉTAT DE RESULTAT 5

ÉTAT DE FLUX DE TRESORERIE 6

NOTES AUX ETATS FINANCIERS 7

(1) NOTES EXPLICATIVES SUR LE BILAN- ACTIFS 16

(2) NOTES EXPLICATIVES SUR LE BILAN- PASSIFS 24

(3) NOTES EXPLICATIVES SUR LE BILAN- CAPITAUX PROPRES 27

(4) NOTES EXPLICATIVES SUR L’ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN 29

(5) NOTES EXPLICATIVES SUR L’ETAT DE RESULTAT 31

(6) NOTES EXPLICATIVES SUR L’ETAT DE FLUX DE TRESORERIE 36

(7) AUTRES NOTES 38

Amen Bank- États financiers au 30.06.2014

3

BILAN

Arrêté au 30.06.2014
(Unités en milliers de Dinars Tunisiens)

(*) Les chiffres au 30.06.2013 ont été retraités pour les besoins de comparabilité.

30-juin- 30-juin-

2013 2013

2014 Retraité Publié 2013

AC1
Caisse et avoirs auprès de la BCT,

CCP et TGT
(1-1)   292 858   394 362   394 362   318 400

AC2
Créances sur les établissements

bancaires et financiers
(1-2)   273 528   313 248   313 248   228 783

AC3 Créances sur la clientèle (1-3)   5 785 084   5 350 399  (*)   5 426 908   5 484 548

AC4 Portefeuille titres commercial (1-4)   664 429   374 600  (*)   374 089   435 616

AC5 Portefeuille d 'Investissement (1-5)   510 300   515 848  (*)   516 359   550 493

AC6 Valeurs immobilisées (1-6)   114 709   109 751   109 751   111 765

AC7 Autres actifs (1-7)   92 100   69 953  (*)   63 897   96 026

TOTAL ACTIFS 7 733 008 7 128 161 7 198 614 7 225 631

PA1 Banque Centrale (2-1)   538 513   622 336   622 335   490 081

PA2
Dépôts et avoirs des établissements

bancaires et Financiers
(2-2)   110 866   223 820   223 820   166 556

PA3 Dépôts de la clientèle (2-3)   5 392 386   4 771 857  (*)   4 771 687   4 964 477

PA4 Emprunts et Ressources spéciales (2-4)   908 666   866 480   866 480   846 029

PA5 Autres passifs (2-5)   178 860   125 613  (*)   119 823   190 029

TOTAL PASSIFS 7 129 291 6 610 106 6 604 145 6 657 172

CP1 Capital   122 220   122 220   122 220   122 220

CP2 Réserves   423 377   346 009  (*)   422 421   346 012

CP4 Autres capitaux propres   423   423   423   423

CP5 Résultats reportés   2   -   -   -

CP6 Résultat de l’exercice   57 695   49 405   49 405   99 804

TOTAL CAPITAUX PROPRES (3) 603 717 518 057 594 469 568 459

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 7 733 008 7 128 163 7 198 614 7 225 631

31-déc-
Désignation

Notes 30-juin-

Amen Bank- États financiers au 30.06.2014